

亀田のふっくらシリーズ

ふっくら炊き上げ、べたつかず
 舌でつぶせるやわらかな
 物性に仕上げました



全4種、賞味期限が2年!

美味しさ詰まった、
 非常食・備蓄食



ふっくら白がゆ
 200g



ふっくら梅がゆ
 200g
 紀州産ねり梅を使用した
 自然でやさしい味付けです。



ふっくら海苔がゆ
 200g
 磯の香り豊かな海苔の
 佃煮を使用しました。



ふっくらおはぎ
 200g

商品特徴

●適度なとろみ、舌でつぶせるやわらかさ

やわらかく適度なとろみがついているので、どなたにも食べやすいおかゆです。

●分離しにくく、なめらかで食べやすい

冷めても水とごはんが分離しないので、口の中でべたつかず、なめらかで食べやすい物性です。

●コシヒカリ100%、二度炊き製法

コシヒカリを100%使用し、お米のおいしさにこだわりました。当社独自の二度炊き製法で、お米の粒感を残しながら、ふっくらやわらかく仕上げました。

●備蓄に最適な賞味期限2年

備蓄する主食を、ふっくらシリーズで準備する施設や病院が増えています。



ふっくらおはぎは、
 お彼岸・祭事にうれしいおいしさ。

コシヒカリ
 100%

+

あんこ

おかゆタイプ

■ 食べ方いろいろ



丸く盛りつけて
 おはぎ風に
 50g/個



おしるこのかわりに
 50~70g/食

非常食・備蓄食におすすめです

✓ 火や水を使用しなくても、そのままお召し上がりいただけます。

※加熱した場合より若干かたくなりますので、かたさをご確認の上ご使用ください。

✓ 一般的なレトルトおかゆよりも **高カロリー**です。

(ふっくら白がゆ:約100kcal/200g、一般的なレトルトおかゆ:約70kcal/200g)



✓ **舌でつぶせるやわらかさ**です。(本品は、ユニバーサルデザインフード「舌でつぶせる」かたさの製品です。)

✓ 水と米が分離しにくく、べたつきが少ない、**食べやすい物性**です。

✓ 賞味期限が迫った場合、通常メニューに利用すれば廃棄の無駄ができません。

✓ **誰がいつ作っても同じ物性**ですすぐに提供できます。

● ふっくらシリーズの温め方法 ※温めなくともお召し上がりいただけます。

お湯で温める場合	電子レンジで温める場合
<p>3分</p>  <p>袋の封を切らずにそのまま沸騰したお湯の中に入れ、約3分温めてからお召し上がりください。</p>	<p>1分30秒</p>  <p>袋のまま加熱すると発火する場合がありますので、必ずおかゆを容器に移し、ラップをして約1分30秒(出力500W)温めてからお召し上がりください。</p> <p>○電子レンジの機種、ワット数により加熱時間が異なる場合がありますので加減してください。</p>

● 使用上の注意

- 加熱後は**熱い**のでお気をつけください。
- 開封時に切り口で**手を切らない**ようにご注意ください。
- 食事介助をなさる方は、**のみこむのを見守り**ながらゆっくりさし上げてください。
- 開封後はなるべく早くお召し上がりください。

● アレルギー(特定原材料等28品目)

- ふっくら白がゆ : 該当なし
- ふっくら梅がゆ : 該当なし
- ふっくら海苔がゆ : 小麦、大豆
- ふっくらおはぎ : 該当なし

● **保存方法:** 直射日光と高温多湿を避けて常温で保存してください。

● **荷姿:** 200g×20袋/ケース

● **賞味期限:** 製造後2年

※原材料名は弊社ホームページをご確認ください。

● 栄養成分(1袋200gあたり)

	エネルギー kcal	たんぱく質 g	脂質 g	炭水化物		食塩相当量 g
				糖質 g	食物繊維 g	
ふっくら白がゆ	94	1.4	0.4	20.4	1.6	0.09
ふっくら梅がゆ	101	1.6	0.4	21.8	1.8	1.0
ふっくら海苔がゆ	104	1.8	0.4	22.4	1.6	1.1
ふっくらおはぎ	189	3.2	0.2	42.4	2.6	0.07

販売者・お問合せ先

“ケア食品”で毎日を美味しく
foodcare
JAPAN

株式会社 フードケア

〒252-0143 神奈川県 相模原市 緑区橋本 4-19-16 OMGビル
TEL: 042-700-8809 www.food-care.co.jp

— おいしい、もぐもぐ、ごっくん

Omig
family



WEBお問合せ

お取扱い先